
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/127/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji strategii, w tym 

trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030 
przyjętej uchwałą nr II/14/2024 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 
29 maja 2024 r. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-
2030, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-
2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494428FF-87A0-4CA6-A696-37ADE270E096. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

Procedura opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030  
 

1. Procedura dotycząca trybu prac nad przygotowaniem projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, a w 
szczególności ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z 
późn. zm.). 

2. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030 opracowuje się 
zgodnie z przepisami art. 10f ust. 1-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.  

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Tykocin na lata 2024-2030 składają się w szczególności:  

1) Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-
2030 zgodnego z przepisami i spójnego z dokumentami nadrzędnymi,  

2) Konsultacje projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy na lata 2024-2030 w 
szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami, właściwym dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,  

a) Ogłoszenie o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do 
projektu Strategii, terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych,  
b) Przeprowadzenie konsultacji,  
c) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
zawierającego ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem 
oraz jego publikacja na stronie internetowej gminnym, 

3) Opiniowanie zaktualizowanego projektu Strategii Rozwoju Gminy na lata 2024-
2030 i przedłożenie Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 
województwa, 

4) Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy na lata 2024-2030 
uwzględniającego przeprowadzone konsultacje i opinie,  

5) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Gminy na lata 2024-2030:  

a) Przygotowanie i wysyłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/127/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494428FF-87A0-4CA6-A696-37ADE270E096. Projekt Strona 1



z późn. zm.). do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie 
konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania 
na środowisko,  

b) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej ooś 
oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko 
projektu SRG zawierającą informację, o których mowa w art. 51 ust. 2 
ustawy,  

c) W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej ooś projektu SRG, odstępuje się od czynności 
wynikających z ustawy i nie sporządza się prognozy oddziaływania na 
środowisko, 

6) Przyjęcie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030 
przez Radę Miejską w Tykocinie w drodze uchwały.  

4. W ramach prac nad Strategią Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030 uwzględnia się 
dotychczas zrealizowane prace analityczno- diagnostyczne i planistyczne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494428FF-87A0-4CA6-A696-37ADE270E096. Projekt Strona 2



 
 
 
 

Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-
2030  

 
Zakres Termin 
Opracowanie aktualizacji projektu SRG 
zgodnego z przepisami, standardami i 
spójnego z dokumentami nadrzędnymi  

Do 27.06.2025 r.  

Ogłoszenie konsultacji projektu SRG  Do 27.06.2025 r.  
Przeprowadzenie konsultacji  30.06.2025 r. – 04.08.2025 r.  
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i 
wyników konsultacji oraz jego publikacja 

Do 08.08.2025 r.  

Wysyłka projektu SRG do Zarządu 
Województwa w celu wydania opinii 

Do 11.08.2025 r.  

Zaopiniowanie projektu SRG przez Zarząd 
Województwa  

Do 10.09.2025 r. 

Przygotowanie projektu SRG z 
uwzględnieniem zamian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i opiniowania  

Do 15.09.2025 r.  

Przygotowanie i wysyłanie wniosku o 
wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1112 z późn. zm.) do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w sprawie konieczności lub 
braku konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko 

Do 19.09.2025 r.  

W przypadku uzgodnienia konieczności 
przeprowadzenia strategicznej ooś oraz jej 
zakresu, sporządza się prognozę 
oddziaływania na środowisko projektu SRG 
zawierającą informację, o których mowa w 
art. 51 ust. 2 ustawy 

Do 18.10.2025 r.  

W przypadku uzyskania udokumentowanej 
zgody na odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej ooś projektu SRG, odstępuje 
się od czynności wynikających z ustawy i 
nie sporządza się prognozy oddziaływania 
na środowisko 

Do 18.10.2025 r.  

Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Tykocin 
na lata 2024-2030 przez Radę Miejską w 
Tykocinie w drodze uchwały 

Do 30.10.2025 r.  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/127/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494428FF-87A0-4CA6-A696-37ADE270E096. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494428FF-87A0-4CA6-A696-37ADE270E096. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Strategia Rozwoju Gminy Tykocin na lata 2024-2030 została przyjęta uchwałą 
nr II/14/2024 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 29 maja 2024 r. Obowiązującą strategię rozwoju gminy 
należy uzupełnić o wszystkie obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w związku 
z opracowywanym planem ogólnym gminy, który musi być spójny ze strategią rozwoju gminy, a także 
o zadania inwestycyjne, które planowane są do zrealizowania. 

Zaktualizowana strategia rozwoju gminy będzie spójna z dokumentami planistycznymi oraz umożliwi 
uzyskanie wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej, 
a w szczególności w ramach nowej perspektywy Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Strategia będzie 
wspierała trwały i zrównoważony rozwój gminy wiążąc planowanie społeczno- gospodarcze z przestrzennym 
oraz określi ramy finansowe dla jej realizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 494428FF-87A0-4CA6-A696-37ADE270E096. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


